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PRINC BALLIU

Pasgyra Financiare te Vitit 2015
Nr CAKTIVET Shenime]  Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 40,816,484 33,911,230
1. - Aktivet monetare 1,206,663 608,051
> Banka 104,952 51776
> Arka 1,011,711 554,275
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet {e tjera financiare afatshkurtera 11,966,588 7,217,571
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 5,680,063 1,231,706
> Daebitore , Kreditore {e tiere
> Tatim mbi fitimin 172,485
> Twvsh 6,286,525 5,813,370
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 - Inventari 27,453,940 26,013,652
> lLendet e para 3,794 357 3,972,772
> |nventar | imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje 23,659,583 22,040,880
> Parapagesa per furnizime
§ - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 189,293 73,962
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 189,293 73,962
H AKTIVET AFATGJATA 34,670,001 36,060,295
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 34,670,001 36,050,295
> Toka 7,716,960 7,716,960
> Ndertesa 23,710,053 24,957 922
> makineri e paisje 3,242 988 3,375,413
> Aktivet tjiera afat gjata materiale 0 _0
3 - Aktivet Biologjile afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale )
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata . | | I
TOTALI AKTIVEVE (1+ 1) 75,486,485 69,961,531
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PRINC BALLIU

Pasqgyra Financiare te Vitit 2015
Nr PASIVET £ KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Derivatet 38,931,997 36,073,927
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet 18,377,616 19,480,500
> Huamarjet afatgjata 6,897,116 8,000,000
> Huamarjet afatshkurtera 11,480,500 11,480,500
3 - Huate e parapagimet 20,554,381 46,593,427
> Te pagushme ndaj furnitoreve 10,088,204 5,405,540
> Te pagushme ndaj punonjesve 238,601 140,368
> Detyrime per Sigurimet shogerore 78,357 44,919
> Detyrime Tatimore per TAP - in 9,100 2,600
> Detyrime Tatimore per_Tatimin mbi fitimin 140,129
> Detyrime tatimore per TV SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 10,000,000 10,000,000
> Dividente per tu paguar
> Debitore € kreditore te tjere
4 - Grantet dhe te ardhura te shiyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
I [PASIVET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata 0 ]
> Hua , bano , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te ijera afatgjata
3 . Grantet dhe te ardhura te shiyra
4 - Provigjonet Afatgjata
YOTALI I PASIVEVE (1+ 11) 38,931,997 36,073,927
Il |KAPITALI 36,554,488 33,887,604
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te 8hog meme(P F e kons)
3- Kapitali aksioner 32,590,000 32,590,000
4 - Primi | Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit { Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tiera
9 - Fitime te pashperndara 1,297,604 1,297 604
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 2 666,884 ]
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( |+ 11 + 1) 75,486,485 69,961,531
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PRINC BALLIU

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2015
( Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime] Periudha Periudha
Raportuse Paraarcdhese
1| Shitje NETQ 31,976,055 21,243,479
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|{Ndryshimi ne inventarin prod 1 gateshm e prodh proces
4iMateriale te konsumuara -15,686,311 ~10,396,009
5|Kostot e punes -2,978,712 2,339,835
Pagat e personelit 2,552 452 2,005,000
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore -426,260 -334,835
BlAmortizimet e cvleresimet -2,086,563 -2,133,003
7|Shpenzime te tjera 7 ATT 62 -4,065,888
8| TOTALI | SHPENZIMEVE -27,928,748| -18,934,736
9{Fitimi ( humbia } nga veprimtaria kryesore 4,047,307 2,308,744
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12{Te ardhura e shpenzimet financiare -900,973 -782,151
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat -850,973 -722.570
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit -59,581
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare (gjobe) -50,000 0
13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare -800,873 -782,151
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit {9+ /- 13) 3,146,334 1,526,593
15| Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 479,450 228,989
16|Fitimi { humbja } neto e vitit finanaciar { 14 - 15) 2,666,384 1,297.604

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PRINGC BALLIU

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkie 20156
Nr Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fiuksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 33,898 910 24,220,880

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 22,918,711 -27,35B,252

M M te ardhura nga veprimtarite ¢ tjera 1424000

Interes | paguar -850,972 -782,226

tatim fitimi | paguar, TVSH, TAP, taksat, sig mjeti. -8,530,614 -3,376,540

M M Neto nga veprimtarite e shirytezimit 600,613| -5,870,138
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Akliveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar 15

Divident | arketuar

M M Neto fe perdorura ne veprimtarite investuse 0 15
c Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga ermetimi | kapitalit aksicner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare (ortket)

Dividente te paguar -406,641

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 -406,641

Ritja / renfa Nefo ¢ mjeteve monetare 600,613| -6,276,764

WMjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 606,051 6,882,815

Mjete monetare ne fund te perivdhes kontabel 1,206,664 606,051
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PRINC BALLIU

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2315
Emertimi Kapitali aksioner Primi ! Aksione te MMMMMMM e Fitimi | TOTAL!
Nr ’ Aksionit Thesarit Ligjore Pashperndare
Pozicioni me 37 Dhjstor 2014 32,580,000 4,297,604 33,887,504
A Efekti | ndryshimit ne polit kontabel
B Pozicicni | rreguliuar 32,550,008 4,227,604 33,887,604
1§ritimi Neto perjudha Kontabel 2015 2,668,884 2,666,834
2iDividentet e paguar S
3iRitja e rezerves te kapitaiit 4]
4lEmetimi | Aksioneve 3
{1 Pozicioni me 37 Dhjetor 2015 32,590,000 3,954,438 36,554,488
*EFiimi Neto per periudhen Kontabel
2iDividentet e paguar
3iEmetimi | kapitaiit Aksioner
431Aksione te thesarit te riblera T
M rozicioni me 31 Dhjeior 2615 32,585,000 3,964,488




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit viti 2015

ne  {lloji | automjetit targa kapaciteti |vlera
1|makine wolcvagen KO560A 1.2fon 1,210,000
2irimorkiator trajler ko9130a 24ton 106,982
3lmakine benc veture 2,334,196
4{makine toyota 706,269
4,357,447
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Shogeria PRINC BALLIU

L24602002T
Aktivet Afatgjata Materiale_me viere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia- éi{%r;?f& Shiesa Pakesime Bﬁjﬁgﬂz
T [roka 7,716,960 B 7,716,960
2 |Ndertime 28,004,260 _ 28 004, 260
3 |Makineri paisje 4 708,175 261,670 4,446, bOb
4 IMjete transporti 706,269 708,269
5 lkompjuterike 45,500 45,5600
1 zyre 0
2 8]
3 0
4 0
TOTALI 40 474 895 706,269 261,670 40,9‘/9,49i

Amortizimi A. A Materiale 2015

. . . Gjendje . . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01{,01/{]4 Shtesa Pakesime 34/12115 |
1 |Toka Q 0 . 0
2 [Ndertime 3,046,338 1,247 8G9 ] 4,294, 70/
| 3 |Makineri.paisje,vegia 1,366,886 679,025 151,138 1.894,775
4 |Mjete transporti _ . I .
5 tkompjuterike 11,375 8531 19,906
1 [Zyre 0
3 0
w4 0
r TOTALI 4,424 601 1,935 425 151,138 6,208,888

Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2015

- . s Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01{,01”4 Shtesa Pakesima 31}” 2’,115
1 |Toka 7,716,960 0 7,716,960
2 |Ndertime 24,957,922 1,247 869 23,710,053
3 |Makineri paisje.vagla 3,341,288 1105632 673,025 2.772,795
| A4 [Mijete transporti 706,269 261,670 444 599
5 Ikompjuterike 34,125 8,531 25,594
1 |2y 0
z 0
3 0
4 0
TOTALI 36,050, 205 816,801 2,197 095 34,670,001
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
“PRINC BALLIU” KORCE

Per ushtrimin financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2015
TE PERGIITHESHME DHE P()LITIKAT KONTABEL

Shogeria “PRINC  BALLIU” u  themelua ne vitin 2012 me status Person Juridik me
objekt veprimtarie “Perpunim mermeri, tregeti”

Shogeria operon ne rrethin ¢ Korces.

“PRINC  BALLIU” ka zhvilluar aktivitet ekonomik financiar gjate periudhes
ushtrimore 2015. Eshte  rregjistruar pranc organeve tatimore duke u pajisur me NIPT
[.24602002T

MBY POLITIKAT KRYESORLE TE KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2015 jane pergatitur ne perputhjc me kerkesat ¢
Ligjit 9901 date 14.4.2008 “Per tregetaret dhe shoqerite  tregetare” si dhe te ligjit 9228
date 29.4.2004 “Per KONTABILITETIN E PASQYRAT FINANCIARE™

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARF,

AKTIVI

AKTIVET MONETARE
Nepermjet arkes dhe kryesisht bankes jane kryer te gjitha veprimet perkatese te
likujdimit te vlerave monetare. Diferenca e likujditeteve per vleren 600.613 Ick e
pasqyruar nc pasqyren e {luksit monetar bashkengjitur bilancit perputhet me pasgyrimin

€ tyre ne aktiv te bilancit.

Gjendja e likujditeteve me 31.12.2014 606.051 lek
Gjendja e likujditeteve me 31.12.2015 1.206.663 lek

Ekstratet e Bankave ne daten 31.12.2015 perpudhen me gjendjen e vendosur ne bilanc
dhe jane:

CREDINS 1.814 lck
CREDINS EURO 2.545 lek
CREDINS USD 251 fek
PROCREDIT 7.505 lek
PROCREDIT EURO - 4572 ek
PROCREDIT USA 176.414 lek

RAIFFEISEN 2.651 lek



RAFFEISEN [EURO 8.344 LIIK
Gjendja e arkes 1.011.711 kek

AKTIVE TE TIERA FINANCIARE AFAT SHKURTRA

Ne Hogarite e ketyre aktiveve ka rezultuar me gjendje ne fund te vitit prej 11.966.588lck

» Llogaria kiienta 5.680.063 lek
» TVSH 0.286.525 lek
INVENTARI

Ne llogarine inventari gjendja e fundvitit eshte  27.453,940 lek

# lLenda e pare 3.794.357 lek
»  Mallra per shitje , 23.659.583 lek

AKTIVET AFATGIATA MATERIALL

A A M ne bilanc jane paragitur per vleren e tyrc neto baruar ne standartet e reja
kombetare. Aktivet me 31.12.2015 jane 34.670.001 lek dhe amortizimi per vitin 2015
eshte 2.86.563 lek.

Amortizimi [ akliveve eshte llogaritur sipas ligjit ne fugi mbeshtetur ne nenin 22 te ligjit
8438 dt 28.12.1998 I cili citon sc amortizimi percaktohet nga pronari duke mbajtur
parasysh normen 5% per ndertesat dhe 20% per makineri dhe paisje.

PASITVI
HUATE DHE PARAPAGIME

Per vitin ushtrimor 2015 detyrimet ne total jane ne vicren 20.554.381 lek ge ne menyre
analitike jane st me poshite:

# (¢ pagueshme ndaj furnitoreve 10.088.204 lek
# te pagueshme ndaj punonjesve 238.591 lek
» detyrime per sigurimet shogerore 78.357 Ick
# detyrime per TAP 9.100 lek
# tatim mbi fitimin 140.129 lek
» detyrime per ortaket 10.000.000 iek

Te gjitha llogarite e meposhteme jane te kuadruara detyrimet ndaj punonjesve,
sigurimeve shoqerore TAD janc likujduar ne vitin 2016.

HIUATE AFATGIATA



Gjate vitit 2014 shogeria “PRINC BALLIU” ka mare hua afatgjata 6.897.116 lek ( nga
sistemi bankar) dhe hua afatshkurtra 11.480.500 lek.

KAPITALI

Giendja e Hogarive te kapitaleve te shogerise ne perfundim te perindhes eshic ne vieren

36.554.488 lek:
» Kapitali aksioner | shogerise 32.590.000 lek
» Fitim [ pa shperndare 1.297.604 Ick
» Titimi | neto per kete vit ushtrimor eshte 2.666.884 lek

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin 2015 jane realizuar shpenzime ne masen 28.829.720 ek te cilat  jane te
dokumentuara.

MBI TI: ARDIHURAT

T¢ ardhurat ¢ shogerise perfagesohen  nga shifra e afarizmit dhe gjate ketij vit shitjet
jane 31.976.055 lek, nga te cilat:

» T'e ardhura nga shitja ¢ mallrave 31.009.655 lek
# Iransporte per te trete 3.000 fek
» Te ardhura nda geraja 120.000 lek
# Te ardhura nga shitja e AQ 250.000 tek
» Shitje ¢ nenprodukleve 393.400 lek

SHPENZIMET DIREKTE DHE INDIRFKTE

Duke analizuar pjesen e shpenzimeve te cilat jane pasgyruar ne pasqyren me poshie jane
shpenzime ¢ njohura sipas percaktimit te ligjit dhe struktura ¢ shpenzimeve paragitet si
me poshte:

1. materiate te konsumuara 15.680.311 lek
2. kosto ¢ punes 2.978.712 lek
a. paga 2.552.452 lek
b. sig shog 426.260 lck
3. amortizimi 2.086.563 lek
4. tetjera 7.177.162 lek
a. sigurime 47.520 lek
b. personel [ jashtem 10.000 lek
¢. shpenz postare. telekom 933.349 lek
d. mirmbajtej dhe riparime 204.002 lek
e. karburant 831.627 lek



[, transport per bletje 3.566.6060 lek

g. taksa vendore 1.454.156 lek
h. gjoba 50.000 Iek
5. te ardhura dhe shpenzime nga inleresat 850.973 lek
a. komisione bankare 52911 lek
b. interesa kredie 798.062 lek

Vlcresimi [ shpenzimeve eshte bere bazuar ne klasifikimin sipas natyres.

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (metoda direkte)

Kjo pasqyre cshie ndertuar nga ana  jone ne perputhje me standariet kombetare te
kontabilitetit bazuar ne levizjel € mjeteve monetare te shoqerise sipas kerkesave qe ka
vete pasqyra dhe ne perfundim  rezulton:

Ritje/Renja neto ¢ mjeteve monetare -600.613 ek
Mjete monetare ne fillim te periudhes 606.051 lck
Mjete monetare ne fund te periudhes 1.206.6064 lek

Pra ka perputhie te plote te pasqyres te Tluksit te parave dhe gjendjes te aktiveve
monetare te vendosura ne aktiv (e bilancit.

SHENIMI | ne kele ze jane future parate ¢ arketuara nga klienti 33.898.910 lek

SIHENIMI 2 parate e paguara ndaj punonjesve dhe [urnitoreve ne vlieren 22.916.711 lek
perbehen nga:

~ [urmitore 20.847.798 lek
» Paga 2.068.913 lek
SHENIMI 3 interes 1 paguar  850.972 lck
# komisione bankare 52.910 lek
# interesa kredic 798.62 lek
SHENIMI 4 tatime dhe detyrime te tjera ndaj shtetit 9.530.614 si me poshte:
= Tatim fitimi 166.826 lek

» Sigurime shogerore 691.922 ek
»~ TAP 79.716 Ick



TVSH 4.805.339 lek

»

#~ Transporte 1.050.000 ek
» Taksa vendore 1.418.105 lek
#  Shpenzime te ardheshme 161.518 lek
» (joba 50.000 Ick
+»  Mirembajtjc riparime 4,300 lek
»  Shiyerje kredic 1.102.884 Jek

PASQYRA E DETYRIMEVE NE KAPITAL

Eshte plotesuar sipas kerkesave duke pasur parasysh te gjitha ndryshimet ¢ kryera midis
dy periudhave ushtrimore dhe ku gjendja ¢ ketyre kapitaleve te veta le shogerisc ne fund
te periudhes paraqitel me nje vlere te barabarte me 36.554.488 lck si ne pasqyrat ¢
ndryshimit te kapitaleve, po ashtu dhe ne postin ¢ kapitaleve ne pasiv te bilancit te 2015.
Fitimi netto | periudhes kontabel 2.066.8841ck  Ortaku 1 shogerise PRINC BALLIU ka
miratuar pasqyral financiare te shogerise per vitin 2015 se bashku me kelo  shpjegime
dhe ka dhene te drejten e publikimit te tyre.

ADMINISTRATORI I SHOQERISI:
Petrag Ballu
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et pringbaifiudgaaiioon
Nipt. L/ H02000T



1. Pasqyrat financiare kjane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date
14.04.2008 " Per Tregetaret e Shogerite tregetare " i dhe te ligjit 9228
date 29.04.2004 " Per kontabilitetin e pasqgyrat Financiare"

KONTABL I MIRATUAR: ADMINISTRATORE:
KATERINA BALLCO PETRAQ BALLIU
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